## KEPALA DESA – PEMILIHAN

2022

PERDAKAB. PURWOREJO NO. 11 TAHUN 2022, LD 2022/NO.11 SETDA KAB. PURWOREJO 40 HLM

## PEMILIHAN KEPALA DESA.

- Abstrak : Dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 31 ayat (2) dan Pasal 33 huruf m Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa serta untuk memberikan dasar hukum dan pedoman dalam pelaksanaan Pemilihan Kepala Desa Serentak dan Pemilihan Kepala Desa Antarwaktu di Kabupaten Purworejo, telah diterbitkan Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 12 Tahun 2015 tentang Tata Cara Pencalonan, Pemilihan, Pengangkatan dan Pemberhentian Kepala Desa. Sejalan dengan perkembangan khususnya dengan terbitnya Putusan Mahkamah Konstitusi Nomor 128/PUU-XIII/2015 yang menyatakan bahwa beberapa ketentuan dalam Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tidak mempunyai kekuatan hukum mengikat, maka Peraturan Daerah tersebut telah disesuaikan dengan menetapkan Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 24 Tahun 2016 Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 12 Tahun 2015 tentang Tata Cara Pencalonan, Pemilihan, Pengangkatan dan Pemberhentian Kepala Des.;
  - Dasar Hukum Perda Kab. Purworejo ini adalah Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945; Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950; Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014; Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014; sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020; Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014;
  - Dalam Peraturan Daerah ini menetapkan Tentang Pemilihan Kepala Desa dengan menetapkan batasan istilah yang digunakan dalam pengaturannya, diatur tentang Pengertian, Jenis Pemilihan Kepala Desa, Pemilihan Kepala Desa Serentak, Pemilihan Kepala Desa Antarwaktu, Pembiayaan, Penyidikan, Ketentuan Pidana, Ketentuan Penutup.

- Catatan : Perda ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan yakni 28 Desember 2022;
  - Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 12 Tahun 2015; Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 24 Tahun 2016; dan Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 3 Tahun 2018 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku;
  - Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, semua Peraturan Bupati yang merupakan peraturan pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 12 Tahun 2015 tentang Pencalonan, Pemilihan, Pengangkatan dan Pemberhentian Kepala Desa sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 3 Tahun 2018, dinyatakan tetap masih berlaku sepanjang tidak bertentangan dengan ketentuan dalam Peraturan Daerah;
  - Penjelasan 10 Hlm